Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

De licentia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

Universis et singulis personis litterarum sue presentis publicum instrumentum seu privilegium inspecturis. Nos comes et ponat' titulus comitis Salurem in dno. Sepe impatorie maiestatis potestata qua per de nihilo aliquid quadam hominis seu iuris fictioe creare. necdum simpliciter naturales. sed etiam ex dno nato coitu. pcreatos legitimos per imperialis magnificentie largitate abstergens in talibus que in hoc non peccat omnem geniture maculam et hos successoribus reddens. Dudum liquidem serenissimus princeps et dominus dominus. F. divina facie clemencia Romanus impator semper augustus Hungarie Bohemie Dalmatie Croacie etc. rex volens nos aliquo dono gratioso et potestate decorare suas nobis imperialis processit litteras sanas et integras eius sigillo sigillatas tenores que sequitur continentes. Sic inserat privilegium. Cum itaque discretus vir. n. talis diocesis etc. de soluto genitus et soluta nobis humiliter supplicasset ut per ipsum legitimare ac ad omnia et singula iura legitima necnon successiones ex testamento et intestato hereditates legata libertates honores prerogativas officia publica status et actus quoscumque legitimos restituere et reintegrare abilem et idoneum ad omnia et singula reddere. defectum et inhabilitatem ac maculam geniture ipsius tollere et abolere auctoritate imperiali dignaremur. Nos itaque n. presentis auctoritate potestate et gratia in dictis litteris respondens nobis per sacra maiestatem imperialem processit ipsius supplicatibus favorabiliter annuendum. n. que relatione digna bone vite et perversitatis laudabilis et honeste vite esse intelleximus auctoritate imperiali nobis in hac parte commissa tenore presentium de speciali gratia legitimamus abilitatem et ad omnia iura legitima necnon successiones ex testamento vel intestato hereditates legata libertates honores prerogativas officia publica status et actus quoscumque legitimos restituimus et reintegramus realiter et cum effectu. et abiles et idoneum ad hec omnia et singula auctoritate predicta reddimus per presentes omnemque defectum inhabilitatem et maculam geniture et amplius etc. ipsius cassamus tollimus et totaliter abolemus. Itaque deinceps ipse. n. tanquam legitimus et de legitimo thoro pcreatus possit et valeat quibuscumque parentum agnatorum et cognatorum ex testamento seu intestato bonis rebus iuribus et actibus succedere ad equales cum legitimis portionibus et quibuscumque officiis honoribus dignitatibus et prerogativis preesse et ad ipsa et eorum quodlibet recipi eligi et admitti iure scripto seu legibus municipalibus atque statutis et consuetudinibus in contrarium non obstantibus. Decernent. prefatum. Nos fore legitimum et de legitimo esse vobis admittendum. In quorum etc.

De licentia vide sub gradu.

De licentia.

Licentia data per diocesimum fratribus ad predicandum per eius diocesimum

Iohannes dei gratia episcopus. Nos Universis et singulis provincialium ecclesiarum rectoribus seu locateneis. eorundem per civitatem et diocesis. nostras. n. presentibus ad que seu ad que personis se pervenerint Sal. in dno sem. Cum religiosi viri Guardiani fratres quatuor fratrum minorum. n. nobis suas exposuerint necessitates

De locatione.

tes. scilicet sine christi delictis elemosinis cum nihil terrent habeat vivere non potest
Nobis cum humiliter supplicauerunt ut quotiens saltem in diebus festiuis usque
ad annum a data presentium computandum pro christi libere ecclesiis vestris populo christi
dei predicandi et pro eorum vite sustentatione elemosinam petendi et recipiendi licentiam
am pcedere dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus inclinati eisdem guardi
ano et fratribus concessimus et tenore presentium pcedimus quod in dictis festiuis
taribus usque ad annum a data presentium computandum in ecclesiis vestris verbum dei
dicare et elemosinam ac questum facere valeant pro eorum vite sustentatione hortan
tes vos et vestrum singulos quatenus predictos guardianum et fratres cum ad
vos in festiuitatibus huiusmodi ad verbum dei predicandum populo accesserint aut alii
quis ex ipsis accesserit benigne et charitatiue recipiat et ad verbum dei predi
candum admittatis elemosinas vestras et ad alia charitatis opera eis eroga
do. ut per hec et alia opera que inspirante domino feceritis ad eternam beatitudinem
gloriam possitis et valeatis gloriosius puenire. Datu[m] etc.

Licentia pro vno religioso pro dioecesanum concessa

Iohannes etc. Sal. in domino sem. Religiosus vir. A. frater ordinis m
nostrum magister in theologia nobis humiliter supplicauit ut sibi pcedere di
gnaremur licentiam predicandi verbum dei diebus dominicis et alijs festiuitatibus
populo in ecclesijs nostrae ciuitatis et dioecesis. Nos attendentes supplicatorem huiusmodi
fore iustam et rationabilem eidem dictam licentiam tenore presentium pcedimus hortan
tes vos et vestrum quicquid etc. ut in pcedenti. De hac materia vide supra
sub verbo dimissoria et sub indulgentis ac dispensatione.

Litispendentia vide sub intimatioe litispendentie

De locatione.

Instrumentum locationis domus ad certum tempus.

Constitutus personaliter honorabilis vir. A. sua propria litera et sponta
nea voluntate non vi ductus sed ex certa scia locauit et tenore locatiois de
dit cessit et concessit honorabili viro domino. n. pnti stipulanti et recipienti. p
se suisque heredibus et successoribus vnā domū ipsius. n. sitā. Ro. in. n. regione p
anno. prime futuro incipiente a die pntis tractus celebrati. et finiente di
cto anno decurso ad habendum tenendum vrendum et fruendum pro precio et nomine
precij. n. flor. anri de camera pro dicto anno. Quorum quidem. n. flor. medietate
dictus. n. manualiter et in numerata pecunia me notario et infrascriptis te
stibus pntibus recepit. pmissitque dictus. n. dicto. A. pnti recipienti et legitime
stipulanti supra dicto tpe locatiois durante in pacifica possessione domus p
dicte manuteneret. ptegere et defensare eundem. n. ab oibus inquietare et molestare
volentibus. Et e contrario dictus. n. pmissit dicto. n. in pnti stipulatione et recepti
one. p se suisque heredibus et successoribus dictam domū inhabitare et eam bene tra
ctare more bonorum inclinatorum in vite p morantium. Pro quibus oibus et singulis
obseruandis et plenarie adimplendis dictus. n. obligauit se et bona sua presen
tia et futura. et voluit pro predictis vbiq[ue] posse cogi pelli pstringi et pueniri
omni tpe et in omni curia tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice au
ditore sub delegato vicario seu rectore ac etiam senatore diebus feriatis et non fe
riatis. quibus feriis et feriatis diebus tam presentibus quam futuris renu[n]ciavit etc.